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Lov om Forsyningspligt 
 
 
Hermed Radiotelegraf is t foreningen af  1917's (RAF) bemærkninger t i l  I t -og Telestyrel-
sens fors lag t i l  " lov om ændr ing af  lov om konkurrence- og forbrugerforhold på te le-
markedet"  (præciser ing af  reglerne om forsyningspl igt og nummeroplysningsdatabaser) :  
 
 RAF skal  her a lene udtale s ig om forhold omkr ing de mari t ime nød- og s ikkerhedst je-
nester ,  som i  henhold t i l  internat ionale bestemmelser,  t i l t rådt  af Danmark,  skal  være 
grat is  for  s lutbrugerne. 
 
RAF f inder grund t i l  at  præcisere, at  såvel foreningen som vore medlemmer sætter  en 
stor  ære i  at  opretholde et  høj t  kval i tetsniveau i  det  arbejde,  der udføres omkr ing de 
mar i t ime nød- og sikkerhedst jenester .  Dette kval i tetsniveau opretholdes idag på Lyng-
by Radio ved hjælp af er farne medarbejdere 
med den ret te kompetence og t i ldels en løbende træning.   
 
Det er  yderst  v igt igt  at kval i tetsniveauet forbl iver  højt  -  af  hensyn t i l  de søfolk,  som 
kommer i  s i tuat ioner,  hvor den mari t ime nød- og s ikkerheds-kommunikat ion træder t i l .  
Der må derfor  en mere præcis formuler ing t i l ,  der  -  enten i  lovens tekst el ler  i  en t i lhø-
rende bekendtgørelse, fastsætter at  fremtid ige kommunikat ionsmedarbejdere på det te 
vigt ige område skal  være i  besiddelse af  den nødvendige uddannelse, nemlig et  kyst-
radiostat ions radiocert i f ikat.  
 
Radiotelegraf ist foreningen f inder ikke TDC's bemærkninger om, at  det  er  b levet  mere 
ressourcekrævende at opretholde  de nødvendige kompetencer for  særl igt  re levante i  
forbindelse med denne fornyelse af  forsyningspl igten.  De nødvendige kompetencer f in-
des i  dagens Danmark på Lyngby Radio og på de grønlandske kystradiostat ioner.  Der 
er  ikke noget reel t  a l ternat iv!  
 
Det at  h jælpe mennesker i  nød må ikke gøres t i l  en diskussion om ressourceforbrug for  
nogen  nød- og sikkerhedst jenester!  
 
Ef ter  RAF's mening bør en fremtid ig reguler ing af  det mar i t ime område, herunder nød- 
og sikkerhedskommunikat ions t jenesten give s ig udslag i  at  der tages udgangspunkt i  
den t id l igere fremsatte kr i t ik  f ra Rigsrevis ionen, således at  området samles eet  sted og 
ikke som i  dag involverer  op t i l  f lere minister ier .  
 
Med venl ig hi lsen 
 
Radiotelegraf ist foreningen 
Formand Henning Poulsen  
 
 


